ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:            /QĐ-UBND          Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng    năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về thành lập Ban chỉ đạo các kỳ thi tuyển sinh đầu cấp năm học 2024 - 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18 tháng 4 năm 2014 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và

tuyển sinh trung học phổ thông;

Căn cứ Thông tư số 05/2018/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 02 năm 2018 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung khoản 1 Điều 2, khoản 2 Điều 4, điểm d

khoản 1 và đoạn đầu khoản 2 Điều 7 của Quy chế tuyển sinh Trung học cơ sở và

tuyển sinh Trung học phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT

ngày 18 tháng 4 năm 2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 05/2023/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 02 năm 2023 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của

trường trung học phổ thông chuyên;

Căn cứ Quyết định số 04/2019/QĐ-UBND ngày 08 tháng 3 năm 2019 của

Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh ban hành Quy chế về thành lập, tổ chức

và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành thuộc thẩm quyền quyết định của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số

2058/SGDĐT-TCCB ngày 09 tháng 4 năm 2024, Công văn số 2489/SGDĐT-TCCB

ngày 24 tháng 4 năm 2024 và của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 2936/TTr-SNV

ngày 25 tháng 4 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo các kỳ thi tuyển sinh đầu cấp năm học

2024 - 2025, gồm các thành viên sau:

1. Ông Dương Anh Đức, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố,

Trưởng ban;

2. Ông Nguyễn Văn Hiếu, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Phó

Trưởng ban Thường trực;

2

3. Ông Lê Hoài Nam, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Phó

Trưởng ban;

4. Ông Nguyễn Bảo Quốc, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Phó

Trưởng ban;

5. Ông Dương Trí Dũng, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Phó

Trưởng ban;

6. Bà Lê Thụy Mỵ Châu, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Phó

Trưởng ban;

7. Ông Phạm Văn Nghì, Phó Chánh Thanh tra, Thanh tra Thành phố, Phó

Trưởng ban;

8. Ông Nguyễn Ngọc Hồi, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông,

Phó Trưởng ban;

9. Ông Phạm Quang Hùng, Phó Giám đốc Kho bạc Nhà nước Thành phố,

Phó Trưởng ban;

10. Ông Võ Khánh Hưng, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải, Phó

Trưởng ban;

11. Ông Nguyễn Văn Vĩnh Châu, Phó Giám đốc Sở Y tế, Phó Trưởng ban;

12. Ông Lê Quang Đạo, Phó Giám đốc Công an Thành phố, Phó Trưởng ban;

13. Bà Đinh Thị Thanh Thủy, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân

Thành phố, Phó Trưởng ban;

14. Ông Luân Quốc Hưng, Phó Tổng Giám đốc, Tổng Công ty Điện lực

Thành phố, Phó Trưởng ban;

15. Bà Phạm Nguyễn Ngọc Ngân, Phó Chỉ huy trưởng, Lực lượng Thanh niên

xung phong, Phó Trưởng ban;

16. Ông Nguyễn Hải Hiệu, Phó Trưởng phòng Phòng Tổ chức, biên chế và

Tổ chức phi chính phủ, Sở Nội vụ, Ủy viên;

17. Ông Nguyễn Kỳ Phùng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố

Thủ Đức, Ủy viên;

18. Bà Mai Thị Hồng Hoa, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Quận 1, Ủy viên;

19. Bà Vũ Thị Mỹ Ngọc, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Quận 3, Ủy viên;

20. Bà Đỗ Thị Trúc Mai, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Quận 4, Ủy viên;

21. Ông Nguyễn Võ Xuân Kỳ, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Quận 5,

Ủy viên;

22. Ông Lê Thanh Bình, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Quận 6, Ủy viên;

3

23. Ông Châu Xuân Đại Thắng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Quận 7,

Ủy viên;

24. Ông Nguyễn Thanh Sang, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân

Quận 8, Ủy viên;

25. Ông Bùi Thế Hải, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Quận 10, Ủy viên;

26. Ông Huỳnh Kim Tuấn, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Quận 11, Ủy viên;

27. Bà Võ Thị Chính, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Quận 12, Ủy viên;

28. Bà Lê Thị Thu Sương, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Tân Bình,

Ủy viên;

29. Bà Trịnh Thị Mai Trinh, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Tân Phú,

Ủy viên;

30. Bà Lê Thị Ngọc Dung, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Bình Tân,

Ủy viên;

31. Ông Nguyễn Trí Dũng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Gò Vấp, Ủy viên;

32. Bà Nguyễn Thị Kiều Nhi, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Phú Nhuận,

Ủy viên;

33. Bà Thái Thị Hồng Nga, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận Bình Thạnh,

Ủy viên;

34. Bà Huỳnh Thị Xuân Mai, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Hóc Môn,

Ủy viên;

35. Bà Nguyễn Thị Hằng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Củ Chi,

Ủy viên;

36. Ông Võ Đức Thanh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Bình Chánh,

Ủy viên;

37.  Bà Lê Thị Anh Thư, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Nhà Bè,

Ủy viên;

38. Ông Nguyễn Ngọc Xuân, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Cần Giờ,

Ủy viên;

39. Bà Vũ Thị Thúy Hà, Phó Trưởng phòng Phòng An ninh chính trị nội bộ

(PA03), Công an Thành phố, Ủy viên;

40. Ông Phạm Minh Hải, Phó Trưởng phòng Phòng Tài chính - Hành chính

sự nghiệp, Sở Tài chính, Ủy viên;

41. Bà Lương Thị Hồng Điệp, Trưởng phòng Phòng Giáo dục Mầm non,

Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên;

4

42. Bà Lâm Hồng Lãm Thúy, Trưởng phòng Phòng Giáo dục Tiểu học, Sở

Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên;

43. Ông Lê Duy Tân, Trưởng phòng Phòng Giáo dục Trung học, Sở Giáo dục

và Đào tạo, Ủy viên;

44. Ông Cao Minh Quý, Trưởng phòng Phòng Giáo dục Thường xuyên –

Chuyên nghiệp và Đại học, Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên;

45. Ông Hồ Tấn Minh, Chánh Văn phòng, Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên;

46. Bà Đinh Việt Nga, Chuyên viên Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố,

Ủy viên;

47. Bà Nguyễn Xuân Mai, Phó Trưởng phòng Phòng Khảo thí và Kiểm định

chất lượng giáo dục, Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên kiêm Thư ký.

Thường trực Ban chỉ đạo các kỳ thi tuyển sinh đầu cấp năm học 2024 – 2025

được sử dụng con dấu của Sở Giáo dục và Đào tạo trong quá trình hoạt động theo

đúng quy định.

Điều 2. Ban chỉ đạo các kỳ thi tuyển sinh đầu cấp năm học 2024 - 2025

có trách nhiệm:

1. Chỉ đạo, tổ chức toàn bộ các kỳ thi tuyển sinh đầu cấp của ngành Giáo dục

và Đào tạo Thành phố theo đúng quy chế thi và các văn bản hướng dẫn của Bộ

Giáo dục và Đào tạo;

2. Kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện nhiệm vụ, quy chế thi của các Ban in - sao

đề thi, coi thi, chấm thi, phúc khảo;

3. Động viên, khuyến khích những việc làm tốt, phát hiện, xử lý những việc

làm sai hoặc vi phạm quy chế thi của các tập thể hoặc cá nhân và kiến nghị xử lý

các vấn đề có liên quan;

4. Báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố và Bộ Giáo dục và Đào tạo

về hoạt động của Ban chỉ đạo, tình hình tổ chức các kỳ thi và thực hiện quy chế

thi tại Thành phố;

5. Đề nghị cấp thẩm quyền khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích

xuất sắc trong việc tổ chức các kỳ thi và kỷ luật những tập thể, cá nhân vi phạm

quy chế thi.

Điều 3. Giao Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Phó Trưởng ban Thường trực

Ban chỉ đạo các kỳ thi tuyển sinh đầu cấp năm học 2024 - 2025 ký quyết định

thành lập Ban chỉ đạo các kỳ thi tuyển sinh của Sở Giáo dục và Đào tạo và các

quyết định thành lập các Hội đồng tuyển sinh, Hội đồng thi (ra đề thi, coi thi,

chấm thi, phúc khảo) và xét tốt nghiệp cho các kỳ thi của từng cấp học theo đúng

quy định.

5

Điều 4. Chủ tịch Ủy ban nhân thành phố Thủ Đức và các quận, huyện có

trách nhiệm thành lập Ban chỉ đạo tuyển sinh đầu cấp của thành phố Thủ Đức và

các quận, huyện theo đúng quy định.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Ban chỉ đạo

các kỳ thi tuyển sinh đầu cấp năm học 2024 - 2025 tự giải thể và có trách nhiệm

báo cáo kết quả cho Ủy ban nhân dân Thành phố sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 6. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh,

Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Thủ trưởng các sở, ban,

ngành Thành phố; Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân thành phố Thủ Đức, các quận, huyện và các ông, bà có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 6;

-  Bộ Giáo dục và Đào tạo;

- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực HĐND TP;

- TTUB: CT, các PCT;

- Sở Nội vụ; Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Y tế; Sở Tài chính;

- Kho bạc Nhà nước Thành phố;

- Sở GTVT; Sở TT&TT;

- Công an TP; Thanh tra TP;

- Tổng Công ty Điện lực TP;

- Cảnh sát PCCC TP;

- Lực lượng TNXP TP;

- UBND TP Thủ Đức và các quận, huyện;

- VPUB: CVP, các PCVP;

- Phòng VX;

- Lưu: VT, VX/Thông.

CHỦ TỊCH

Phan Văn Mãi

		2024-05-07T14:09:59+0700

		2024-05-07T16:07:18+0700

		2024-05-07T16:07:19+0700

		2024-05-07T16:07:20+0700

		2024-05-07T16:07:37+0700